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Wiesław Edward Łuczyński

1953–2017

Wiesław Edward Łuczyński urodził się 9 maja 1953 roku w  Działdowie (obecnie 
woj. warmińsko-mazurskie) jako syn Zygmunta i Reginy z domu Żyłka. W 1972 roku 
zdał egzamin dojrzałości w liceum ogólnokształcącym w Białogardzie. W tym samym 
roku rozpoczął studia na Wydziale Ekonomiki Produkcji Akademii Ekonomicznej w Po-
znaniu. 16 stycznia 1976 roku obronił pracę magisterską zatytułowaną Cykl inwesty-
cyjny w RFN w latach 1952–1975, której promotorem był prof. Zygmunt Kowalczyk.

W styczniu 1976 roku Wiesław Łuczyński podjął pracę w Dziale Ekonomicznym In-
stytutu Zachodniego w Poznaniu. Zajmował się tematyką europejskiej integracji go-
spodarczej (EWG) i  jej oddziaływaniem na przebieg cyklu koniunkturalnego w RFN. 
W grudniu 1976 roku wyjechał na studia doktoranckie na Uniwersytecie Moskiew-
skim. 23 grudnia 1981 roku przedstawił i obronił tam pracę doktorską zatytułowaną 
Państwowo-monopolistyczna regulacja i jej wpływ na cykl przemysłowy na przykładzie 
RFN.

W latach 1983–1990 pracował na stanowisku adiunkta w Akademii Medycznej w Po-
znaniu. W grudniu 1987 roku wyjechał na trzyletni kontrakt do Instytutu Gospodarki 
Światowej i Stosunków Międzynarodowych w Moskwie.

Z Akademią Ekonomiczną w Poznaniu związał się na stałe w 1991 roku, podejmując 
pracę na stanowisku adiunkta w Katedrze Mikroekonomii na Wydziale Zarządzania. 
9 kwietnia 1999 roku, na podstawie ogólnego dorobku naukowego i rozprawy habi-
litacyjnej pod tytułem Analiza dynamiki procesów gospodarczych Niemiec w  latach 
1949–1996, na mocy uchwały Rady Wydziału Zarządzania Akademii Ekonomicznej 
w Poznaniu, uzyskał stopień doktora habilitowanego nauk ekonomicznych w zakresie 
ekonomii.

1 marca 2001 roku rektor Akademii Ekonomicznej w Poznaniu mianował doktora habi-
litowanego Wiesława Łuczyńskiego na stanowisko profesora nadzwyczajnego w Kate-
drze Mikroekonomii. We wrześniu 2006 roku Profesor Łuczyński rozpoczął pracę w Ka-
tedrze Finansów Międzynarodowych na Wydziale Gospodarki Międzynarodowej, którą 
kierował od 1 października 2011 roku. Od 2001 roku pracował również w Państwowej 
Wyższej Szkole Zawodowej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu.
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Zainteresowania badawcze Profesora Wiesława Łuczyńskiego skupiały się na ko-
niunkturze gospodarczej, dynamice szeregów czasowych, teorii mikroekonomii i fi-
nansów międzynarodowych. Zostawił dorobek naukowy obejmujący kilkadziesiąt 
publikacji, między innymi: Chaos czy regulacja? Modyfikacje dynamiki gospodarczej 
Niemiec (Komitet Badań Naukowych, Wydawnictwo ATA-kom, 1995), Rozmyte trendy 
w prognozach koniunktury gospodarczej („Ekonomista” 1994, nr 5), Zastosowania ana-
lizy harmonicznej i spektralnej oraz analizy przeskalowanego zakresu w badaniu real-
nych cykli koniunkturalnych („Ekonomista” 1998). Profesor Łuczyński był promotorem 
pięciu rozpraw doktorskich. Znał biegle języki niemiecki i rosyjski.

Mieszkał w Poznaniu wraz z żoną Małgorzatą, córką Joanną i synem Feliksem. W wol-
nych chwilach uczył się języka hiszpańskiego. Interesował się literaturą piękną i filo-
zofią Wschodu. Szczególnie bliska jego sercu była poezja Juliana Przybosia. Uwiel-
biał spędzać czas w zabytkowej chacie pod strzechą. Doceniał drobne przyjemności 
– pszczoły, które z  pasją hodował, parzenie herbaty według japońskiego rytuału. 
Z upodobaniem oglądał westerny. W ostatnich latach życia zainteresował się Jaromi-
rem Nohavicą. Prowadził długie filozoficzne rozważania, paląc ulubione cygara.

Wyrazem uznania dla działalności naukowej, dydaktycznej i organizacyjnej Profesora 
Łuczyńskiego były przyznane mu wyróżnienia i nagrody. 24 lipca 1985 roku Prezy-
dium Miejskiej Rady Narodowej w Poznaniu nadało mu Odznakę Honorową Miasta 
Poznania. W 2000 roku Profesor otrzymał indywidualną nagrodę I stopnia rektora AE 
za książkę habilitacyjną. W 2012 roku został odznaczony Medalem Komisji Edukacji 
Narodowej.

Profesor Wiesław Łuczyński zmarł 30 marca 2017 roku. Został pochowany na Cmen-
tarzu Junikowo w Poznaniu.
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